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Herzlich Willkommen zur
Generalversammlung 2025

der

LippeKraft eG
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GV 2025 Tagesordnung

. BegruBung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

. Benennung der Schriftflhrung durch die
Versammlungsleitung und ggf. der Stimmzahlenden

. Finanzbericht

. Feststellung des Jahresabschlusses oder Deckung
des Jahresfehlbetrages

. Entlastung des Vorstandes und des Aufsichtsrates
. Projektberichte (aktuelle und zukunftige)

und Sonstiges >§
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regional - sozial - nachhaltig LippeKraft




Birgerenergie Lippekraft eG

im Landkreisdreick

Unser Einzugsgebiet

o Datteln
o Olfen

o Selm

&
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LippeKraft eG

Entwicklung der Mitglieder

Generalversammlung

Freitag, dem 27.06.2025

Entwicklung Mitglieder und Anteile

Summe Summe
gezeichnete  gezeichnet
Datum Mitglieder Anteile
21.9.22
31.1.24

25.4.24

1.5.24
1.6.24
1.7.24
1.8.24
2.11.24

12.12.24

Summe Mitglieder
Summe Anteile

Datum 21.9.22 31.1.24 124.24 254.24 26424 1524 1624 1724 1824 0

= \itgliederentwicklung === Entwicklung Anteile

&

regional - sozial - nachhaltig LippeKraft
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LippeKraft eG : i
3. Finanzbericht

Generalversammlung

Freitag, dem 27.06.2025

» Kostenrahmen
» Passiva
(Gesamtergebnis = Geschaftsguthaben abzugl.
Jahresfehlbetrage. Ruckstellg, Verbindlichkeiten)
» Aktiva (Gesamtergebnis = SpK Kto
fallige Geschéaftsanteile, UST Ruckzahlungen
» Jahresabschluss

A
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Kontonachwels zu G.u.V.vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Einnahmen u. Ausgaben Geschaftsjahr Vorjahr
l 2024 2023
Konto Bezelchnung EUR
Sonstige Ertrage
2650 Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 473,86
Sonstig betriebl. Relgem. Ertrage - 787,00
473,86 787,00
Sonstige Aufwendungen
4200 Raumkosten 1.715,00 1.920,00
4280 Sonstige Raumkosten 37,82
4360 Versicherungen 169,79
4380 Beiltrage 280,00 100,00
4600 Werbekosten 506,00 515,60
4640 Reprasentationskosten 149,00 644,18
4900 Sonstige betriebliche Autwendungen 23,11 279,92
4910 Porto 32,00 -
4925 Intermnetkosten 166,45 118,15
4930 Burobedarf 80,36
4945 Fortblldungskosten - 25,00
4950 Rechts-und Beratungskosten 1.396,25 5.915,98
4957 Abschluss-und Prufungskosten 3.000,00 1.020,00
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs - 87,20
7.555,78 10.626,03
Steuern
2213 Kapitalertragsteuer 25 % (KapG) 118,47
2216 SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG) 6,48
124,95

7.206,87 9.839,03




Kontonachwels zu G.u.V.vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
Passiva

Konto Bezeichnung
Elgenkapital
Jahresfehlbetrag
810 Geschaftsguthaben verbl. Mitgllieder
868 Verlustvortrag vor Verwendung

davon Geschaftsgutenhaben der Mitglleder
810 189.350,00 € (18250,00 €)

Rlckstellungen
977 Rickstellungen flrAbschluss u. Prifung

Verbindlichkelten
1610 Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent
1700 Sonstige Verbindlichkeiten

Davon mit elner Restlaufzelt bis zu elnem
Jahr 138,00 € (1439,29€)
1610 Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent
1700 Sonstige Verbindlichkeiten

EUR

7.206,67
189.350,00
9.839,83

Geschaftsjahr
2024
EUR

172.303,50

4.000,00

Vorjahr
2023
EUR

9.839,83
18.250,00

8.410,17

1.000,00

663,31
775,98
1.439,29




Kontonachwels zu G.u.V.vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

AKTIVA

Bezelchnung

RlUckstandige tallige Einzahlungen aut
Geschaftsantelle
Fallige EiInzahlungen auf Geschaftsantelle

Umlaufvermogen

Spk. Westm.land Kto 36204568
Spk. Westm.land Kto 52196128
Umsatzsteuerforderungen Vorjahr
Vorst. In Folgeperiode /<Jahr abzlehbar

Abzlehbare Vorsteuer 19%
Umsatzsteuervorauszahlungen
Umsatzsteuerlaufendes Jahr

9.154,04
150.348,91
1.214,05

160.717,00
522,30

522,30
522,30

Geschaftsjahr

2024

EUR

15.200,00

161.239,30

176.439,30

8.650,00

881,11

104,30

985,41

1.214,05

2.199,46
10.849,46




LippeKraft eG
4. Jahresabschluss

Generalversammlung

Freitag, dem 27.06.2025

Bilanzielles Gesamtergebnis 176.439,30 €

Jahresfehlbetrag /.206,67 €




LippeKraft eG

Generalversammiung 5. Entlastung des Vorstandes und des Aufsichtsrates
Freitag, dem 27.06.2025

»  Entlastung des Vorstandes

»  Entlastung des Aufsichtsrates

A
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_ ERRICHTEN UND BETREIBEN VON
Lippekraft eG PV- Anlagen

Projekte: PV (Dach)
Stadt Olfen

A) Haus Katharina Olfen; Montage/ IBN gepl. Anfang Q3/
Ende Q3. 2025
B) Olfener Tennis Club Teil 1; Bauseitige Freigabe steht noch aus
Q1. 2026
B1) Olfener Tennis Club Teil 2;
Bauseitige Freigabe steht noch aus Q3/Q4 2026

C) Flachen PV (2 Flachen ges. 6.7. ha AuBBenbezirk) ; Vorgesprdche;
Gesprdche zu den Themen: Umweltvertraglichkeit; Netzanschlisse u.v.m.
Projekt vorarbeiten.

=
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ERRICHTEN UND BETREIBEN VON

Lippekraft eG PV- Anlagen

Projekte: PV (Dach)

Stadt Datteln

A) St. Amandus Forum Datteln; Bauseitige Freigabe steht noch aus /

Anfang Q1.2026

B) Fldchen PV stdadtische Fléchen ; Bauvoranfrage / Genehmigung/ LOI in
Q4.2024 - Q2.2025

C) CARITAS Liegenschaften im Verbreitungsgebiete z.Z. 6-8 Projekte
Vorprojektphase; Wirtschaftlichkeit-Studien;

D) Flachen auf KiGa; Vorgesprdchen mit Tragern

Energie in Burgerhand
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_ ERRICHTEN UND BETREIBEN VON
Lippekraft eG PV- Anlagen

Projekte: PV (Dach)
Stadt Selm

A) CARITAS Liegenschaften im Verbreitungsgebiet z.Z. 3-4 Projekte
Vorprojektphase; Wirtschaftlichkeit-Studien; Austausch von LOI
B) St. Ludger Kontaktaufnahme Vorstellung der LippeKraft;

Definieren von potentiellen Dachflachen; Flachen auf KiGa;

=
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ERRICHTEN UND BETREIBEN VON
lippekrafiae ERNEUERBAREN ENERGIEGENERATOREN (WEA)

Projekte: Wind Energie Anlagen (WEA)

o 3 Windkraftanlagen im Bereich
der LippeKraft eG
Kunde: offentlicher Trager
Vorplanungsphase; Austausch von
Informationen

=
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LippeKraft eG

Generalversammlung

Freitag, den 27.06.2025

o lhre Fragen

, o |lhre Wiinsche

o |hre Anregungen
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LippeKraft eG

Generalversammlung Da n ke

Freitag, den 27.06.2025

Danke an alle Mitglieder fur euer
Vertrauen.

, Danke an alle aktiven
| LippeKraftler fOr die tatkraftige

UnterstOtzung.

Danke an die PV-Gruppe

Danke an die IT-Gruppe

Energie in Burgerhand
regional - sozial - nachhaltig




